© ) SOFINET

KNHOYEBBIE MPEMMYLLLECTBA

HeGnokvpyeman apxuTerypa
Bee NOpTbI YCTPOMCTBA MOMYT OAHOBPEMEHHO PaBOTaTb Ha
33AB/CHHbIX MaKCUMa/IbHBIX CKOPOCTAX Ge3 NepenoamuCki

OnepaLyioHHan cucrema SOFOS
BCe KOMMYTaTOpbI KOMMaH¥W «COUHET» PaBoTaioT Ha Gase
e1HOM ONePALIMOHHOV cucTemsl SOFOS, 4To n03s0nAeT
MUHUMISMPOBATH 33TPaTI Ha OBYHeHMe nepcoHana
noaxoa k i

cetn.

Crexvposanite

50 8 YCTPOVICTS, 4TO N103BONAET MONYHMTH EAUHYIO TOHKY
VNIPaBAeHUA [PYNNOii KOMMYTATOPOS.

100G QsP28 Uplinks
Ana obecneyeHns MaKcumanbHON NPONYCKHOI CNocoBbHOCTH

8 cerax, A
cKOpOCTH 100G KOTOpbIe MOTYT 6biTb MCNONb30BaHbI 1A
CTEKMPOBAHNA UMM B KaYECTBE NOPTOB ANA NOAKNIOYEHIA
K BbiLIeCToAWEeMYy 060PYA0BAHHIO.

Mapupyusauua
TMOAAEPHKa BCEX CTaHAAPTHBIX POTOKO/IOB AUHAMUNECKO/
MapLpYTU3aLUY Kak AN IPVA, Tak 1 A7 IPV6.

Texonoru ans LIOJL u onepatopos cansn
MNoaaepwka paborsi Texronorun MPLS, skniouas MPLS VPN,
a Takske Texronorun VxLAN, skniodas EVPN VxLAN

AR NOCTPORHNA BUPTY2/IbHBIX CeTeit

Zero Touch Provisioning (ZTP)

B1aroAaps NoAAepHKe TexHonorm ZTP ynpouiaetca
NPOLECC BBOAA B SKCTUYATALMIO HOBBIX YCTPOVCTE,
470 0COGEHHO aKTYabHO AR TEPPATOPHANLHO
pacnpeseneHHbIX NpeANpPUATHI.

MonHoueHHaA rapanTua 1 oA

[PY NOKYNKe KOMMYTATOPa NPEAOCTABAAETCA FapaHTA
OfMH T/ C TeXHUUECKOM NOAEPIKKOI Ha PYCCKOM A3biKe.

TexHunyeckoe onvcaHve

KommyTaTopbl cepun SEN7400 — 310 KommyTaTopsl L3 yposHA aapa
KopnopaTusHoii ceTr npeanpuatua n L0/, Moaenu cepum SFN7400
OCHaLLEeHbI 6 MK 8 ananHK uHTepdeiicamn 10076, rybokumun
bydepamu 1 manoit 3a4eprKKoV KOMMYTaLMM MEKAY NopTamu,

4TO NO3BONIAET CTPOUTL Ha Mx 6a3e CeTW C MCMONb30BaHMEM
COBPEMEHHO BbICOKONPOU3BOANUTENbHOW apxuTekTypbl CLOS.
KommyTaTopbl MOAAEPHKMBAIOT BECH HEOOXOAMMBbIN GYHKLMOHAN
[NA NOCTPOEHNA MAPLIPYTU3MPYEMbIX, HAAEKHbIX 1 MaclTabu-
pyembix ceTeit. YcTpoiicTso obecneynsaeT paboTy NpoToKoN0B
AVMHAMUYecKoi mappytmsaumnm RIP/OSPF/BGP/IS-IS,

a Takke TexHonornin MPLS n VXLAN, 4To no3sonser ucnonb3osats
3TM KOMMYTaTOPbI ANA NOCTPOEHWA AZPa KOPNOPATUBHOM CeTU
nagpa LOA,.
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MOZEJIbHbIN PAL CEPUM SFN7400

SFN7400-24X8C

24x1/10G SFP+; 8x40/100G QSFP+
1xRJ45 Console; 1xUSB2.0

26N

5 6/10KOB BEHTUNATOPOB

SFN7400-48X8C

48x1/10G SFP+; 8x40/100G QSFP+
1xRJ45 Console; 1xUSB2.0

26N

5 6/10KOB BEHTUNATOPOB

SFN7400-48XT6C

48x1/10G RJ45; 6x40/100G QSFP+
1xRJ45 Console; 1xUSB2.0

26N

5 6/10KOB BEHTUNATOPOB

OCHOBHbIE TEXHOJOTNW CEPUN SFN7400

BbICOKAR
‘N NPOU3BOAUTENLHOCTb /

KommyTaTopsi cepu SFN7400 pabotaiot Ha ase uuna
€ HEB/IOKMPYeMOii BpXMTEKTYPOV, 4TO NO3BONAET MOAYIHTH 9

il _

OYHKLMM CETEBON
BE3OMACHOCTM

i cepyn SFN7400

noAuTAKM n

pasnuibie

MaKCMMa/IbHYIO NPON3BOANTENLHOCTb YCTPOMCTBA. nonb3osateneit, port security, OrpaHUyeHMe CKOPOCTU
MIOPTa, MOHUTOPUHT NOPTOB, ACL, 0BHapy)eHHe neTens,
802.1X. Tarme

33ULMTBI OT aTaK CeTesoro WTopma, atak DOS/DDOS, aTak

PeanU3yIOLIMIt SALITHOE NEpEKTIouEHYE KONbUEBOT CeTr

== ®YHKLUNN .
s | f e OTKA30YCTOMYMBOCTH
Pbi cepun SFN7400 npoTOKOLI
o \/ | sauumes ot nerens STR/RSTR/MSTP, a Taioxe npoToron G.8032,

33 50 mc. B kommyTaTopax cepun SFN 7400 noazepivsaeTca
DYHKUWA ATDETALNM KAHANOB K HECKOMBKAM YCTPOWCTEEM
(M-LAG), ana peanusaumm pe3epsrpoBaHUA KaHanos MEXY

" nponyckHoi patorel
cemn. [L7A pesepaupoBaHy YCTpOiiCTE Ha L3 peanmsosara
noAnepHKa nporokona VRRP.

ZERO TOUCH PROVISIONING

Cepua SFN7400 nopAepueaeT TexHonorio Zero Touch
Provisioning (ZTP). 370 N03E0NAET KOMMYTATOPY aBTOMaTUECKM
NOAY4aTL MHOOPMALIMIO 1A 3TPY3KM KOHOMTYpaLMIt

11 06pa308 ONepaLOHHOI CicTembl Yepes DHCP onum

ww ¢ USB HocuTens.

Ha npoTokon ARP.

MNAPAMETPbI QoS

11311713

nopra ¢ warom 8 1K6/c.

NOAJEPKKA PABOTHI
CO CTEKAMMW IPV4/IPV6

Kommyratop cepuy SN7400 obecneuvsaer annapatHoe

 TaKKe NO/LAEPHKYBAET NPOTOKONbI AMHAMAECKOT

MapwpyTH3aLMM 1A IPV6: RIPng, OSPFY3, BGPA+ 1 IS-IS.

pbi cepun SFN7400 socems
ouepeaeii Ha NopT. MOAAEPIMBAIOTCH NOAMTUKA NNAHADOBAHIA
ouepeped, Takvie kak SP, RR, WRR u WDRR, a Takie MexaHuambl
RED u tail drop. [10AAePHYBAIOTCA Crembl NPHOpHTEaLM
Tpaduka Ha Gase 802.1p, COS, DSCP v orpanyeHye ckopocTh

npeoBpasosarie cTexos IPv4/IPV6 Ha CKOPOCTM KaHana,

BA1arosaps aTomy KommyTaTopl SN7400 moryT paBoTars 8 ceTax
¢ IPv4 aipecauvieit, IPVG aapecauvielt /in & CMeWaHHbIX ceTx,
a TaKiKe [13CT BO3MOKHOCTb OCYWLECTBUTS Nepexoa ¢ IPv4

VXLAN BHEAPEHWA L2
BUPTYANU3ALMU wa IPVG.

KommyTaTopsi cepn SFN 7400 NOAAEPKMSAIOT NPOTOKON
BGP-EVPN, KOTOPSIf HCNONB3YETCA B KAHECTBE NIOCKOCTH
YNpagne v 1 OBeCeuNaaeT BUpTYasHYIO CBAZh MEXAY
pasnuaHbIMm Aomenamn L2/3 no cemv P unn MPLS. Takxe
KoMMyTaTOpbI Cepuy SFN 7400 MOTYT BCTYNaTS & KauecTae
annapaTHoro Wnio3a & oBepneiHON ceti VXLAN
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TEXHUWYECKUNE XAPAKTEPUCTUNKU

Aptukyn SFN7400-24X8C SFN7400-48X8C SFN7400-48XT6C
MopTb!

1/1076 (RJ45) - - 18
1/1076 (SFP+) 24 48 6
40/100r6 (QSFP28) 8 8 6
KoHconbHbIN nopt (RJ45) 1 1 1

UsB 2.0 1 1 1
RAM 476 4rb 416
Flash 8re 8 8re
Bydep 32MB 32MB 32MB
Mpou3soanTenbHOCTL

Mpon3BOANTENBHOCTE KOMMYTALUK 2.08T6/c / 2.56T6/c 2.08T6/c / 2.56T6/c 2.16T6/c
CKOpOCTb KOMMYTaLLMM NaKeTOB. 1547Mn/c 1904Mn/c 1607Mn/c
Konnuecrso MAC agpecos 224K/720K 224K/720K 224K/720K
Konuuectso IPv4 maplipyTos 294K/660K 294K/660K 294K/660K
m’m;yfg: L3 myneTuKact 3K/6K 3K/6K 3K/6K
Konunuectso VLAN 4K

Pasmep Jumbo frame 12K

Konnuecrso VRF 4K/8K

3nekTponuTaHne

Bnok nutanua CmeHHble 2 wT

3HepronoTpebnexne 280BT 289BT 29781
[AononHutensHo

[ECETI] 442x420x44mm 442x420x44mm 442x480x44mm
Macca 8kr 9kr 9.9kr
Pabouan Temneparypa 0°-50°

BnasHocTb

10-90% 6e3 KoHAeHcaTa

Bpems HapaboTKM Ha OTKa3

1000004
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TEXHUYECKME MAPAMETPbI OMEPALIMUOHHOW CUCTEMbI SOFOS

®yHKUMOHanN L2

VLAN (802.1Q)

[LononHuTensHble GyHKuuM

.

Port-based VLAN
Subnet VLAN
Protocol VLAN
Voice VLAN
MAC VLAN
Super VLAN
VLAN Trunking

e UDLD

* Loopback detection

* Loopback debug

* Storm Control

* Port Energy Control

* MAC binding

« Error-disable/error-disable recovery

VLAN Debug
VLAN mapping

MynbTukact

QinQ

3awuTa OT NeTe/b B KONbLEBbIX TONOOMMAX

802.1D STP

802.1W RSTP

802.1S MSTP
Root/BPDU/Loop/Flap Guard
ERPS ITU-T G.8032

¢ IGMP v1/v2/v3 snooping
 Static Multicast

* Multicast Control

« PIM DM/SM/SSM ans IPv4
* PIM DM/SSM ans IPv6

* MSDP

* MLD-snooping

ArperupoBaHue uHTepdeiicos

* LACP 802.3ad/802.1ax

* 64 rpynnbl Ha KOMMyTaTOp

8 noptos B rpynne

®dyHKumoHan L3

MapuwpyTusaumna DHCP

o Cratuueckas * DHCP knueHT/cepsep

* RIPVv1/v2/ng o DHCP relay

e OSPFv2/v3 * DHCP snooping

* BGP/BGPvV6 * DHCPv6 knueHT/cepsep
. ISIS e Onuuu 51/82
[lononHutenbHble GyHKLUM MPLS

¢ VRRP/VRRPv3 * MPLS LDP,

* MapLpyTusauma Ha OCHOBE NOUTUK * MPLS L3 VPN,

* IP-VRF * MPLS Option-A & Option-B,
* BFD ana ctatnyeckux mapipytos, RIP, OSPF, BGP, IS-IS * MPLS Ping/traceroute

* GRE ¢ Multi-VRF

o IPIP

o ISATAP VXLAN

IPv4 over IPv6
IPv6 over IPv4

* Static VXLAN
* EVPN VXLAN
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TEXHUYECKME MAPAMETPbI OMEPALIMUOHHOW CUCTEMbI SOFOS

Buptyanusauma

CTeknposaHve

MAD

* BuptyanbHoe cTekuposaHue no TexHonorumn H-VST, M-VST
* M-LAG

* MAD LACP, MAD BFD, MAD Fast-hello

CeteBas 6e30nacHoCTb

JNuctbl poctyna

Be30nacHocTb Ha nopTax

* CraHaapTHble U pacwuperHsbie IP ACL
* CraHaapTHble U pacwuperHbie MAC ACL

o CraHgapTHble U pacluMpeHHble rnbpuanble ACL

o ®yHKumA Port security ¢ paboToi Ha OCHOBaHMM yc0BWiA aging, deny,
permit, violation, ACL

Dynamic ARP Inspection

Be3onacHoCTb CeTeBbIX COEAUHEHUI AAA

* IP Source Guard * 802.1x
* DHCP Snooping * RADIUS
* Host Guard * TACACS+

Kauectso obcnyskusarus (QoS)

MapkupoBka Tpapuka

Ynpasnenue oyepeasmn

o LP
* 802.1P priority
* DSCP priority

. sp
* RR

+ WDRR
* SP+WRR

OrpaHu14eHme CKOPOCTM Ha NOpTY

Ynpas/ieHue nepenonternem ybepa

* Rate Limit * Tail-drop
o Traffic Shaping * RED
* WRED
YnpasneHve
zTp MNpoTokonb ynpasneHus

* lNoaaepiKa 3arpysku KoHdUrypaumm c USB unm ¢ ucnonb3osaHnem

* SNMP v1/v2/v3

DHCP onuym .
MoHuTopupr * RMON
* SYSLOG
« SPAN/RSPAN « DNS
* LLDP e Telnet
* sFlow  FTP/TFTP
* CWMP * NTP
* OAM o Telemetry
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NHOOPMALINA OJ14 3AKA3A

Mapr-Homep Onucanmne

SFN7400-24X8C KommyTatop L3, 24x1/1076 SFP+, 8x40/100r6 QSFP28
SFN7400-48X8C KommyTatop L3, 48x1/1076 SFP+, 8x40/100r6 QSFP28
SFN7400-48XT6C KommyTatop L3, 48x1/1076 RJ45, 6x40/10076 QSFP28
SFN-1G-SFP-SX Mogaynb SFP, 116, MMF s10 550m, LC

SFN-1G-SFP-LX Mogaynb SFP, 116, SMF a0 10km, LC

SFN-1G-SFP-ZX Mogaynb SFP, 116, SMF a0 80km, LC

SFN-1G-SFP-BD-20A Mogynb SFP, 176, SMF a0 20km, BiDi (A), LC

SFN-1G-SFP-BD-20B Mogaynb SFP, 176, SMF 0 20km, BiDi (B), LC

SFN-1G-SFP-T Mogaynb SFP, 16, BuTas napa catSe, Ao 100m, RJ45
SFN-10G-SFP-SR Mogaynb SFP+, 1016, MMF o 300m, LC

SFN-10G-SFP-LR Mogaynb SFP+, 1076, SMF ao 10km, LC

SFN-10G-SFP-ER Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 40km, LC

SFN-10G-SFP-ZR Mogaynb SFP+, 1076, SMF ao 80km, LC

SFN-10G-SFP-BD10A Mogaynb SFP+, 1016, SMF a0 10km, BiDi (A), LC
SFN-10G-SFP-BD10B Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 10km, BiDi (B), LC
SFN-10G-SFP-BD20A Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 20km, BiDi (A), LC
SFN-10G-SFP-BD20B Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 20km, BiDi (B), LC
SFN-10G-SFP-BD40A Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 40km, BiDi (A), LC
SFN-10G-SFP-BD40B Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 40km, BiDi (B), LC

SFN-10G-SFP-T Mogaynb SFP+, 1076, Butas napa cat6, 4o 100m, RI45
SFN-10G-SFP-DACIM AKTUBHbII MeHbI Kabenb Npamoro nogktoueHns SFP+, 1076, 1m
SFN-10G-SFP-DAC3M AKTUBHbII MeHbIi Kabenb NpAmMoro nogkoueHns SFP+, 1076, 3m
SFN-10G-SFP-DACSM AKTUBHbII MeHbIi Kabenb NpAmMoro nogkoueHnsa SFP+, 1076, 5m
SFN-10G-SFP-AOCIM AKTUBHbIM ONTUYECKMIA Kabenb NpAMOro nogkatodeHus SFP+, 1016, 1m
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NHOOPMALINA 019 3AKA3A

SFN-10G-SFP-AOC10M AKTUBHbIA ONTUYECKMt Kabenb NPAMOro noakodeHus SFP+, 106, 10m
SFN-40G-QSFP-SR4 Mogaynb QSFP+, 406, MMF g0 100m, LC

SFN-40G-QSFP-LR4 Mogaynb QSFP+, 40T6, SMF g0 10km, LC

SFN-40G-QSFP-ER4 Mogaynb QSFP+, 40r6, SMF 0 40km, LC

SFN-40G-QSFP-DACIM AKTHBHbI MeaHbIi Kabenb NpAamoro noakoueHns QSFP, 4016, Im
SFN-40G-QSFP-DAC3M AKTHBHbI MeaHbIl Kabenb Npamoro noakioueHns QSFP, 4016, 3m
SFN-40G-QSFP-DAC5M AKTUBHbII MeaHbIl Kabenb NpAmMoro noakaoyeHns QSFP, 406, Sm
SFN-40G-QSFP-AOCIM AKTUBHbI OMTUYECKMI Kabenb NPAMOro noakntoueHnsa QSFP, 4076, 1m
SFN-40G-QSFP-AOC10M AKTMBHBbIN onTuyeckunii kKabenb Nnpamoro noakntoueHna QSFP, 4016, 10m
SFN-100G-QSFP28-SR4 Mogaynb QSFP28, 10076, MMF ao 100m, LC

SFN-100G-QSFP28-LR4 Mogaynb QSFP28, 10076, SMF 0 10km, LC

SFN-100G-QSFP28-DACIM AKTUBHbI MeHbIi Kabenb npamoro nogkntouerna QSFP28, 10016, 1m
SFN-100G-QSFP28-DAC3M AKTUBHbI MeHbI Kabenb npamoro nogkntoueHna QSFP28, 10016, 3m
SFN-100G-QSFP28-DAC5SM AKTUBHbI MeaHbIi Kabenb npamoro nogkntoueHuna QSFP28, 10016, Sm
SFN-100G-QSFP28-AOCIM AKTUBHbII onTUYeckuii kKabenb Nnpamoro nogkatodeHna QSFP28, 10076, 1m
SFN-100G-QSFP28-A0OC10M AKTUBHbII onTUYeCKMiA Kabenb Npamoro nogkatoueHusa QSFP28, 10016, 10m

FTAPAHTUA N TEXHUNYECKAA NOOOEPXKKA

Mbl NpeAioCTaBAABM HALWMM KNMEHTaM MONHOLEHHOE rapaHTUiiHoe oBCayKuBaHMe Halero 06opyaoBaHuA B TeyeHue 1 roaa. Kpome Toro, Mbl npeanaraem
BO3MOXHOCTb NPUOBPETEHNA PaCLIMPEHHOM TeXHUYECKO NoAAEPHKM ANa 0BecneyeHna MakcMManbHoM 3GpdEKTUBHOCTU U HaAeKHOCTM CETU HalLUX

KNWNEHTOB. Y3HaTb NoapobHee Npo YCN0BUA rapaHTUM MOXHO Ha Halem caiTe www.sofinet.ru/warranty

SOFINET KOHTAKTbI TEXHUYECKAS IOANEPKKA

86) 222-07-39

000 «COPUHET» info@sofinet.ru

www.sofinet.ru

ce NpaBa 3aLeHs!
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